
BREJK
ročník 25 • číslo 10 (716) • 19. kolo TELH • pátek 3. 11. 2017  • 17:20

www.hcverva.cz

ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Do posledního víkendu před první extrali-
govou reprezentační přestávkou (Karjala 
Cup) vstoupí Litvínov dnes srážkou se zlín-
skými Berany.

Připomínáme i na tomto místě, že duel 

pozítří s Třincem je prvním nedělním zápasem 

nejvyšší soutěže na Hlinkově stadiónu v této 

sezóně, který začne v „zimním“ nedělním čase, 

tedy v půl čtvrté.

V neděli večer bude mít Tipsport extraliga 

odehráno rovných dvacet kol, to jsou necelé 

dvě pětiny základní části.

Naše mužstvo po zlepšení v poslední době 

stáhlo odstup na celky před sebou a také těsně 

opustilo poslední příčku. Po devíti bodech v prv-

ní čtvrtině máme ve druhé už jedenáct.

To velí stále bodovat a bojovat. A fandit!                                                                                

                                                                                               –vn-
Právě padl rozhodující gól zápasu se Spartou…  Foto: -neš-

@hcverva

DNES NEDĚLE • 05. 11. 2017 • 15:30

HC OCELÁŘI TŘINEC

PŘÍŠTÍ SOUPEŘ DOMA

ÚVODEM



BREJK 2 @hcverva www.hcverva.cz

HC VERVA 
LITVÍNOV

AUKRO BERANI 
ZLÍN

hlavní trenér: 
Radim RULÍK
asistenti: 
Darek STRÁNSKÝ
Jiří ŠLÉGR
vedoucí mužstva:
Miroslav RYKL
maséři:
František PINC
Roman REIF

trenér brankářů:
Zdeněk ORCT
kustod: 
Zdeněk KLIMPL
videokouč: 
Viktor LUKEŠ
kondiční trenér:
Ondřej JEŽEK
lékaři: MUDr. Petr MYŠÁK , MBA 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

trenéři:

Mgr. Robert SVOBODA

Martin HAMRLÍK

trenér brankářů:

Richard HRAZDIRA

vedoucí mužstva:                                          

Martin KOTÁSEK                               

maséři:                                              

Jan KRIŽKO

Lubomír PÁLKA (externí)

kustod:

Aleš JORDÁN

fyzioterapeut:

Tomáš BRABEC

lékaři:

Doc. MUDr. Jiří GATĚK, Ph.D.

MUDr. Bohumil DUDEŠEK

MUDr. Jiří DUBEN, Ph.D.

MUDr. Eduard HÁŠA

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991   14 32 92,87
41 Pavel KANTOR 17. 08. 1991   4 17 84,40
30 Patrik SPĚŠNÝ 01. 03. 1996   0 0 0

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

28 Karel KUBÁT „A“ 13. 06. 1988   11 1 6 7
90 Daniel SØRVIK, NOR 11. 03. 1990   18 3 3 6
29 Karel PILAŘ 23. 12. 1977   15 1 2 3
31 Jiří GULA 07. 08. 1989   18 1 1 2
13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998   17 0 2 2
63 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995   18 0 1 1
88 Zbyněk SKLENIČKA 15. 12. 1981   10 0 1 1
67 Stanislav DIETZ 10. 09. 1990   17 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982   18 4 8 12
79 Martin HANZL 25. 12. 1993   17 2 7 9
12 Jakub ČERNÝ 05. 03. 1987   18 4 3 7
26 Viktor HÜBL „A“ 13. 08. 1978   11 1 5 6
86 Peter JÁNSKÝ 03. 05. 1985   13 4 1 5
  5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980   18 3 2 5
75 Brian IHNAČÁK, CAN 10. 04. 1985   4 3 1 4
85 Richard NEJEZCHLEB 02. 05. 1994   11 2 1 3
18 František GERHÁT, SVK 28. 04. 1990   13 3 0 3
81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994   15 2 0 2
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992   18 1 1 2
71 Jiří DOLEŽAL 08. 07. 1985   11 1 0 1
20 Michael VANDAS, SVK 02. 02. 1991   4 0 1 1
43 Jaroslav ŠIMEČEK 27. 10. 1995   3 0 1 1
27 Miloslav HOŘAVA 27. 10. 1982   13 0 0 0
24 Tomáš MATOUŠEK, SVK 15. 06. 1992   15 0 0 0
89 Josef JÍCHA 26. 06. 1997   5 0 0 0
21 Ondřej HAVLÍČEK 18. 06. 1991   1 0 0 0
 

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

39 Libor KAŠÍK 31. 03. 1992   17 37 92,48
42 Tomáš ŠTŮRALA 05. 01. 1985   2 7 86,27

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

17 Ralfs FREIBERGS, LAT 17. 05. 1991   18 2 7 9
15 Martin MATĚJÍČEK 04. 09. 1991   18 1 6 7
89 Jakub FERENC 21. 06. 1989   18 0 6 6
92 Tomáš VALENTA 13. 04. 1992   13 1 4 5
47 Dalibor ŘEZNÍČEK 25. 08. 1991   14 1 1 2
  5 Tomáš ŽIŽKA  „A“ 10. 10. 1979   13 1 1 2
91 Oldřich HORÁK 09. 01. 1991   6 0 1 1
18 Martin PADRNOS 18. 05. 1998   9 0 0 0
33 Marcel PETRAN, SVK 16. 09. 1986   8 0 0 0
80 Danuiel GAZDA 13. 08. 1997   6 0 0 0
  7 David NOSEK 19. 02. 1981   1 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

71 Roberts BUKARTS, LAT 27. 06. 1990   18 8 6 14
29 David ŠŤASTNÝ 23. 03. 1993   18 6 8 14
27 Antonín HONEJSEK 19. 12. 1991   15 8 3 11
88 Zdeněk OKÁL 08. 07. 1990   17 2 5 7
22 Jiří ONDRÁČEK 03. 06. 1988   18 1 5 6
25 Pavel KUBIŠ 17. 03. 1985   18 3 2 5
87 Ondřej VESELÝ  „C“ 06. 12. 1977   15 2 3 5
13 Rihards BUKARTS, LAT 31. 12. 1995   17 2 2 4
23 Michal POPELKA 14. 08. 1993   18 2 2 4
12 Tomáš FOŘT 07. 05. 1992   4 2 0 2
10 Štěpán FRYŠARA 02. 07. 1998   16 1 1 2
21 Pavel SEDLÁČEK 19. 03. 1994   18 1 1 2
 9 Radoslav ILLO, SVK 21. 01. 1990   9 1 0 1
61 Pavel KLHŮFEK 27. 10. 1991   9 0 0 0
96 Matouš KRATOCHVÍL 02. 12. 1994   5 0 0 0
97 Michal GAGO 11. 11. 1997   1 0 0 0
77 Jiří KARAFIÁT 07. 07. 1998   0 0 0 0
72 Jan VÁCLAVEK 09. 04. 1999   0 0 0 0



BREJK3@hcvervawww.hcverva.cz

  1. HC Škoda Plzeň 18 65:39 37 

  2. HC Oceláři Třinec 19 55:42 36 

  3. HC Kometa Brno 18 61:42 35

  4. Mountfield Hradec Králové 18 42:31 34

  5. Piráti Chomutov 18 47:48 28

  6. HC Vítkovice Ridera 18 52:46 27

  7. BK Mladá Boleslav 18 39:38 26

  8. Aukro Berani Zlín 18 45:48 25

  9. HC Olomouc 18 43:51 24

10. HC Sparta Praha 17 43:48 23

11. HC Dukla Jihlava 17 40:48 20

12. HC VERVA Litvínov 18 36:51 20

13. HC Dynamo Pardubice 18 42:59 20

14. Bílí Tygři Liberec 17 32:51 20

HC Dukla Jihlava – HC Dynamo Pardubice  17:30

HC Vítkovice Ridera – Piráti Chomutov 17:30

HC Olomouc – Mountfield Hradec Králové 18:00

Bílí Tygři Liberec – HC Oceláři Třinec 18:00

HC Kometa Brno – HC Sparta Praha 18:00

5. 12: HC Škoda Plzeň – BK Mladá Boleslav

Před 199. vzájemným zápasem Litvínova a Zlína 

mají žlutočerní už jen těsně aktivní bilanci. Není 

divu, v letech 2011 až 2013 vyhráli Berani deset 

utkání za sebou.

Hlavně bilance Vervy na Čajkově stadiónu je 

mizerná, představuje už patnáct porážek v řadě.

Ta poslední 22. září tohoto roku byla obzvlášť 

krutá, protože ji způsobil Kubišův gól až v poslední minutě, v čase 59:22.

V minulé sezóně se ve třech ze čtyř utkání trefil do zlínské sítě Viktor Hübl.

Po dobrých zkušenostech s Robertsem Bukartsem přivedli Zlínští letos do 

týmu z Lotyšska i jeho bratra Rihardse a také obránce Ralfse Freibergse. 

První a poslední patři k nejplatnějším, Roberts je nejproduktivnějším mužem 

týmu a Ralfs v tomto ohledu kraluje obráncům.

V utkání před týdnem na ledě Komety Berani před vyprodaným stadiónem 

získali cenné dva body po výhře na samostatné nájezdy. Zápas nedělního 18. 

kola s Jihlavou odehráli až v úterý a Dukle po dvou bezbrankových třetinách 

podlehli v nájezdech.

Po debaklu s Vítkovicemi modrožlutí v posledních čtyřech zápasech bodovali, 

přičemž všechny se prodlužovaly.

POSLEDNÍ VÝSLEDKY ZLÍNA
Zlín – Vítkovice 3:7
Pardubice – Zlín 4:3p
Zlín – Liberec 3:2p
Brno – Zlín 2:3sn
Zlín – Jihlava 1:2sn

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2016/17
3:6 (Lukeš, Hübl, Trávníček – Honejsek 2, Vlach 2, Podešva, Bukarts)
1:4 (Hübl – Kubiš, Říčka, Bukarts, Holík)
2:1 (Hübl, Sørvik – Šťastný)
1:3 (Lukeš – Popelka, Holík, Šťastný)

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2017/18
2:3 (M. Hanzl, Lukeš – Rih. Bukarts, Rob. Bukarts, Kubiš)

CELKOVÁ VZÁJEMNÁ BILANCE
198 zápasů,  91  17  90,  669:663

AKTUÁLNÍ TABULKA

DNES SE DÁLE HRAJE

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Jakub Černý před brankářem Kašíkem, ohrožovaným spoluhráčem, při posledním 

utkání Zlína v Litvínově. Verva tehdy vyhrála 2:1.          Foto: -neš-

HAMBAEROS
Hudba ve stylu jazz, latino, šanson, groove

Café Bar Citadela od 19.30 hodin
Vstupné 90 Kč

KONCERT
15. LISTOPADU 2017





5 BREJK@hcvervawww.hcverva.cz

Jak často se povede porazit Spartu doma gólem v poslední minutě? 

Jednou za osm let. V sezóně 2009/10 vyhrál doma Litvínov nad Spar-

tou 2:1 gólem Roberta Reichela 24 vteřin před koncem.

Tentokrát vstřelil vítězný gól Viktor Hübl 57 vteřin před koncem základní 

hrací doby. Byl jeho prvním v sezóně a tedy o to sladší…

Sparta vyrovnala v utkání třikrát a vždy do čtyř minut po inkasované bran-

ce. Nyní měla na srovnání jen necelou minutu, a přesto to málem stihla. Ale 

litvínovská jistota v brance Michael Petrásek odolala a první výhra za tři 

body po třinácti zápasech byla na světě.

Zlomila vaz kouči Kalousovi, ještě večer po zápase vešlo ve známost, že se 

do Sparty vrací František Výborný.

Utkání bavilo plný stadión. Hrálo se tvrdě, ale slušně (Litvínov měl na trest-

né lavici jen dva provinilce, Gulu a Sorvika), vylučovalo se za běžné přestup-

ky. Fandilo se hlasitě a bouřlivě, ale slušně. A padaly góly.                           –vn-

17. kolo – pátek, 27. října – rozhodčí Hodek a Kika – 5748 diváků 

LITVÍNOV – SPARTA  4:3  (1:1, 2:2, 1:0)

branky: 6. Jánský, 29. Ihnačák, 33. Kubát, 60. Hübl – 10. Saponari, 31. Kli-

mek, 37. Forman

asistence: Lukeš, Sørvik, Hübl – Smejkal, Reichenberg, Pech, Švrček

vyloučení: 2:4

využití: 1:0, oslabení: 0:0

zásahy: Petrásek 31 – Honzík 25

v tabulce: 14. místo

Sestava Litvínova: Petrásek – Kubát, Sørvik – Dietz, Gula – Baránek, Pilař 

– Lukeš, Hübl, Jánský – Černý, Ihnačák, Hanzl – Trávníček, Gerhát, Vandas – 

Matoušek, Šimeček, Jurčík. Připraveni Kantor a Doudera

 zápasů      úspěš.

  1. Patrik Rybár, Mountfield Hr. Králové 11 95,55

  2. Milan Klouček, Dynamo Pardubice 8 93,00

  3. Michael Petrásek, VERVA Litvínov 15 92,87

  4. Miroslav Svoboda, Škoda Plzeň 16 92,87

  5. Brandon Maxwell, Mladá Boleslav 14 92,77

 Také pozítří dostanete do ruky nové a aktuální číslo BREJKU. Mimo jiné v 

něm najdete rozhovor s litvínovským extraligovým rozhodčím Miroslavem 

Petružálkem.

SLADKÁ VÝHRA

NEJLEPŠÍ BRANKÁŘI (K 1. 11.)

Čas 59:03, Viktor Hübl se raduje se střídačkou z gólu na Spartě na 4:3.  

Foto: -neš-

V NEDĚLNÍM BREJKU



BREJK 6 @hcverva www.hcverva.cz

2. TŘÍDA „A“

Litvínov – Ústí n. L. 13:3 (4:2, 6:0, 3:1)

branky: Moťka 5, Mareš 3, Lukáš 3, Heidenreich, Fidrmuc

Litvínov – Chomutov „B“ 20:2 (3:0, 8:0, 9:2)

branky: Mareš 8, Moťka 6, Vačkář 2, Fidrmuc, Havelka, Lukáš, Heidenreich

 

2. TŘÍDA „B“

Most – Litvínov 17:18 (5:5, 6:4, 6:9)

branky: Tomčík 10, Carvan 3, Topolančin 3, Herzán 2

 

3. TŘÍDA „A“

Litvínov – Ústí n. L. 8:15 (4:3, 3:7, 1:5)

branky: Gimmler 4, Viedemann 3, Smetanová

Litvínov – Chomutov 23:3 (5:0, 10:1, 8:2)

branky: Viedemann 9, Sýkora 4, Gimmler 3, Mácha 2, Jeřábek 2, Valenta 

2, Baudyš

 

5. TŘÍDA

Litvínov – Ostrov n. O. 14:2 (6:1, 3:0, 5:1)

branky: Danihelka 5, Petružálek 2, Efler, Halada, Sýkora, Prejza, Srbec-

ký, Koky, Zíma

Děčín – Litvínov 3:21 (0:9, 3:5, 0:7)

branky: Sýkora 8, Prejza 2, Petružálek 2, Danihelka 2, Srbecký 2, Efler, 

Příhoda, Voženílek, Leitner, Koky

 

6. TŘÍDA

Kladno – Litvínov 11:2 (3:1, 5:1, 3:0)

branky: Dufek, Klír

 

7. TŘÍDA

Litvínov – Ostrov n. O. 9:5 (3:2, 5:2, 1:1)

branky: Holčák 4, Bednařík, Mikolášek, Maštalířský, Sčislák, Zetek

Děčín – Litvínov 2:13 (1:2, 1:3, 0:8)

branky: Maštalířský 6, Dudáček 4, Mikolášek 2, Sčislák

 

8. TŘÍDA

Kladno – Litvínov 3:3 (0:2, 2:1, 1:0) 

branky: Šikl 2, Vlasenko

 

MLADŠÍ DOROST

Proti Kladnu další střelecké představení Jana Myšáka. Nastoupil dosud 

v 10 utkáních a nastřílel v nich 37 gólů.

11. kolo

Litvínov – Kladno 12:0 (3:0, 3:0, 6:0)

branky: Myšák 6, Limanovský 2, Jonák, Hocelík, Slavík, Dej

 12. kolo

Sparta – Litvínov 5:6sn (2:1, 1:2, 2:2 – 0:0, 0:1)

branky: Slavík 2 (včetně nájezdu), Adámek, Fišer, Jonák

V tabulce jsou mladší dorostenci na 2. místě z 10 týmů s 32 body z dva-

nácti zápasů, 3 body za první Plzní a 8 bodů před třetím Chomutovem.

 

STARŠÍ DOROST

 

15. kolo (12. zápas)

Litvínov – Plzeň 0:2 (0:1, 0:1, 0:0)

16. kolo (13. zápas)

Litvínov – Chomutov 4:3 (2:0, 1:1, 1:2)

branky: Myšák, Berka, Jouza, Svoboda

V tabulce své skupiny jsou starší dorostenci na posledním 5. místě s pěti 

body ze třinácti zápasů, 7 bodů za předposledním Chomutovem.

 

JUNIOŘI

13. kolo (12. zápas)

Liberec – Litvínov 4:0 (2:0, 1:0, 1:0)

14. kolo (13. zápas)

Ml. Boleslav – Litvínov 2:5 (0:1, 0:3, 2:1)

branky: Drašar 2, Bečvář, Leitner, Macháč

V tabulce jsou junioři na předposledním 17. místě z 18 týmů s devíti body 

z třinácti zápasů, 3 body za 16. Vítkovicemi a 2 body před poslední Olomoucí.

Poslední místo v  tabulce nejvyšší soutěže Litvínov neopustil, protože 

v Karviné minulý víkend třikrát podlehl.

 tabulka extraligy žen

1. Slavia  7  38:8  19

2. Karviná  8  20:19  16

3. Kladno  7  8:26  4

4. Litvínov  6  14:17  3

 

1., 4. a 7. kolo

Karviná – Litvínov 6:0 (2:0, 1:0, 3:0)

Karviná – Litvínov 4:2 (0:0, 2:0, 2:2)

branky: Kolářová, Kalová

Karviná – Litvínov 4:3 (2:0, 1:1, 1:2)

branky: Chmelová 2, Horáková 

Zítra hostí ženy na spodní ploše od 19 hodin Kladno.

MLÁDEŽ

ŽENSKÝ HOKEJ



BREJK7@hcvervawww.hcverva.cz

18. října 1985 vedl Litvínov v Brně 2:0 už v devatenácté vteřině zápasu. 

V Olomouci to bylo „až“ v čase 2:36 minuty, přesto to stálo za to.

Litvínov začal lépe a  vedení získal po  přesných střelách obránců Sørvika 

a Guly od modré čáry ve třetí minutě v rozmezí pouhých 26 vteřin. Čtvrtý 

kanadský bod ve čtvrtém zápase zaznamenal Brian Ihnačák.

V polovině třetiny se trefil Jurčík a Konrád poprvé v sezóně přepustil své 

místo Falterovi. V tu chvíli by se chtělo napovídat rozhodčím: Pískej konec! 

Ten byl ale ještě daleko. 

Domácím nepříznivý vývoj zápasu na elánu neubral, zasypali Petráska 41 

přesnými ranami, ale disciplinovaného soupeře na čele s výborným gólma-

nem poprvé překonali až 67 vteřin před koncem. A to už bylo na zvrat pozdě.

Také Litvínov mohl několikrát zvýšit, v první třetině byl sám před brankou 

Jánský, další možnosti přišly v závěru. Jinak to ale bylo hlavně o vysvědčení 

z defenzívy. Když nebylo výborné, chvalitebné určitě. 

Týmu nebyli k dispozici Nejezchleb a Dietz, v průběhu zápasu na marodku 

přibyl František Lukeš, kterého zasáhl v  obličeji prudce vystřelený puk 

a zápas nedohrál.                                                                                                                    –vn-

18. kolo – neděle, 29. října – rozhodčí Hribik a Horák – 4431 diváků

OLOMOUC – LITVÍNOV  1:3  (0:3, 0:0, 1:0)

branky: 59. Strapáč – 3. Sørvik, 3. Gula, 11. Jurčík

asistence: Kubát 2, Hübl, Doudera, Ihnačák, Šimeček

vyloučení: 2:4

využití: 0:1

oslabení: 0:0

zásahy: Konrád 6, Falter 10 – Petrásek 41

v tabulce: 11. místo

Sestava Litvínova: Petrásek – Kubát, Sørvik – Doudera, Gula – Baránek, 

Pilař – Lukeš, Hübl, Jánský – Černý, Ihnačák, Hanzl – Trávníček, Gerhát, 

Vandas – Matoušek, Šimeček, Jurčík. Připraveni Kantor a Sklenička

Ve 45. minutě utkání v Olomouci udělal gesto fair play kapitán týmu 

Vervy Michal Trávníček. Vyplynulo z něj zrušení plánovaného trestu za 

vysokou hůl.

 4. listopadu hostí ve sportovní hale v Mostě házenkářky DHK Baník Most 

od 18 hodin SHK Veselí nad Moravou.

Přijďte fandit! 

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k utkání Tipsport extraligy ledního 

hokeje v Litvínově a při zvláštních příležitostech. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s. 

Tiskne Agentura Victory Litvínov. Layout: Jan Jindra. Texty: V. Novotný. Foto: E. 

D. Beneš. Kontakt: Vladimír Novotný, tel. 476 767 212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší 

čísla k dostání na ZS a na dobírku za cenu poštovného. Přijem inzerce: vittorio66@

email.cz

POPRVÉ VENKU ZA TŘI BODY

Litvínovský kotel v Plech aréně.

Zranění Františka Lukeše.         2x foto: J. Jindra

MOSTECKÁ HÁZENÁ

GESTO



marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


